



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 62/2021.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de AGOSTO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y el Sr. Gabriel MUZZACHIODI agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por GOETTE DIEGO HERALDO – CUIT N° 20-22267445-0

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Folletería con especificaciones técnicas del producto ofrecido.
- Presenta muestra.

Propuesta económica:

**-1 150 FAROLAS LED POTENCIA 100W, IP 65, 10000 LUMENES DE POTENCIA, TENSION**

**DE ALIMENTACION 90-265V, CLOR GRIS, GARANTIA 3 AÑOS, APTO  
USO INTERPERIE DRIVER INCORPORADO \$ 6114.50 \$  
917175.00**

**PESOS: NOVECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO SETENTA Y CINCO.-**



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

2. Propuesta presentada por MARTINO JOSÉ CARLOS – CUIT N° 20-23578857-9

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Provisorio),
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Folletería con especificaciones técnicas, reporte de normas IRAM y ensayos
- Presenta muestra.

Propuesta económica:

ITEM	UNIDADES	PRODUCTO	P UNITARIO	P TOTAL
1	150	luminaria ECOLED 100w INGEMAR, Lumenes totales > 12000, vida util 50000 horas, IP 65, tensión 198-242V, CON ENCASTRE PARA CAÑO DE 2,5" y demás características solicitadas en pliego SE ENTREGA MUESTRA de la luminaria con encastre de ALTA CALIDAD. <b>SE ADJUNTA FOLLETO, Normas IRAM y ensayos.</b>	\$ 5.560,22	\$ 834.033,00
		TOTAL		\$ 834.033,00

3. Propuesta presentada por ARGELEC SA – CUIT N° 30- 52032927-3

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en II.BB. convenio multilateral,
- Folletería con especificaciones técnicas del producto,
- Informe de ensayo,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Referencias comerciales,
- Demás documentación no requerida,

Propuesta económica;

ITEM	UNIDADES	PRODUCTO	P UNITARIO	P TOTAL
1	150	AERO alumbrado público LED IP65 10.000 lm gris LUMENAC	\$ 5.998,99	\$ 899.849,77
Total general				\$ 899.849,77

4. Propuesta presentada por ZALAZAR Héctor Fabián – CUIT N° 20- 17264500-

4

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Folletería con especificaciones técnicas y de ensayo del producto.

Propuesta económica;

Código	Cantidad	Producto	Precio Unitario	Total
OFERTA PRINCIPAL				
08048	150	Luminaria Led AP100 c/prot. ciclica ITALAVIA	\$ 10.621,83	\$ 1.593.274,16



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

SON: Un millon quinientos noventa y tres mil doscientos setenta y cuatro con 16/100

**plazo de entrega**

**30 días de recibida la confirmación**

ALTERNATIVA N°1				
22466	150	Luminaria Led AP75W Ciclica ITALAVIA	\$ 8.750,48	\$ 1.312.571,70
SON:		Un millon trescientos doce mil quinientos setenta y uno con 70/100		

**plazo de entrega**

**30 días de recibida la confirmación**

ALTERNATIVA N°2				
150wurb2	150	Luminaria Al. Publ. Urbana 150 W JEG	\$ 10.413,56	\$ 1.562.034,38
SON:		Un millon quinientos sesenta y dos mil treinta y cuatro con 38/100		

**plazo de entrega**

**10-15 días de recibida la confirmación**

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.